
P R O T O K Ó Ł  Nr XXXIX/13
z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Trzebnicy

z dnia 12 sierpnia 2013 roku.

Załączniki do protokołu: 
 1 -     lista obecności radnych
 2   do  6  -  uchwały od Nr XXXIX/442/13 do nr XXXIX/446/13

Nieobecni radni : Paweł Czapla, Zenon Janiak. Stan radnych w dniu sesji – 19.

       XXXIX nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej  odbyła się  w sali  nr 48
budynku Urzędu Miejskiego w Trzebnicy.   Obrady rozpoczęły się o godzinie
10:00.
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Trzebnicy  Mateusz  Stanisz  na  wstępie
stwierdził quorum, poczym słowami cyt. „otwieram obrady XXXIX nadzwyczajnej
sesji Rady Miejskiej w Trzebnicy” dokonał jej otwarcia. Powitał bardzo serdecznie
burmistrza  Marka  Długozimę,  skarbnik  Barbarę  Krokowską,  panie  i  panów
radnych.  Powitał  przedstawicieli  mediów.  Sesja  została  zwołana  na  podstawie
wniosku złożonego przez burmistrza Gminy Trzebnica. Porządek obrad otrzymali
radni  wraz  z  zawiadomieniem  o  sesji.  Dziś  burmistrz  zaproponował  jeszcze
autopoprawki do budżetu i do WPF-u. W związku z tym wprowadza do porządku
obrad. Zapytał kto jest za przyjęciem porządku obrad wraz z zawiadomieniem  
i  wraz  z  autopoprawkami  do  projektów  uchwał:  „za”  –  15,  „przeciw”  –  0,
„wstrzymało się od głosu” – 4. Porządek obrad został przyjęty: 

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Wnioski o zmianę porządku obrad.
4. Informacja Burmistrza o podjętych ważniejszych zarządzeniach i decyzjach

od ostatniej sesji Rady.
5. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej.
6. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Trzebnica na rok 2013 i lata następne - wraz z 
autopoprawką.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2013 
rok - wraz z autopoprawką.

8. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w obrębie 
wsi Raszów.

9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w obrębie 
wsi Świątniki.

10.Podjęcie uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji
Projektu i złożenie wniosku o jego dofinansowanie ze środków Mechanizmu
Finansowego  Europejskiego  Obszaru  Gospodarczego  oraz  w  sprawie
zabezpieczenia środków, niezbędnych na realizację  Projektu w przypadku
jego umieszczenia na liście rankingowej i otrzymaniu decyzji o przyznaniu
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dofinansowania.
11.Komunikaty.
12.Zamknięcie nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej.

Przeszedł do realizacji porządku obrad.
Radny Darowski  w kwestii formalnej zapytał kiedy został złożony wniosek.
Prowadzący odparł, że  09. sierpnia 2013 r. 
     Ad.4. Informacja  Burmistrza  o  podjętych  ważniejszych  zarządzeniach  
i decyzjach od ostatniej sesji Rady.
Burmistrz Marek Długozima przedstawił następująca informację cyt. :
„Ostatnia Sesja Rady Miejskiej w Trzebnicy odbyła się 25 lipca 2013 roku i od tej 
daty podjęto zarządzenia w następujących sprawach:

1. udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego 
oraz powołanie komisji przetargowej na realizację zadania pn. „ Budowa 
placu zabaw w miejscowości Koczurki”,

2. udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego 
oraz powołanie komisji przetargowej na realizacje zadania pn. „ Budowa 
placu zabaw w miejscowości Skarszyn”,

3. udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego 
oraz powołanie komisji przetargowej na realizację zadania pn. „ Budowa 
drogi wewnętrznej w miejscowości Kobylice”,

4. ustalenia terminu składania wniosków o udzielenie pomocy finansowej 
uczniom na zakup podręczników,

5. powołania składu osobowego Komisji Przetargowej na najem lokalu 
użytkowego w budynku przeznaczonym na Szkołę Podstawową nr 2               
w Trzebnicy,

6. zmian w budżecie Gminy Trzebnica”.
Pytań nie było.
       Ad.5. Przyjęcie protokołu z sesji  Rady Miejskiej z  XXXVII sesji  Rady
Miejskiej. Do biura Rady nie wpłynęły żadne uwagi. Nastąpiło głosowanie: „za”
przyj ęciem protokołu było 19 radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie. 
      Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Trzebnica na rok 2013 i lata następne - wraz z autopoprawką.
Skarbnik Barbara Krokowska omówiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.
W pierwszej kolejności skarbnik poprosiła o naniesienie zmian, które zauważyła
przeglądając  projekt uchwały przed sesją. W zdaniu drugim, które rozpoczyna się
od słów: „ Dz. U. z 2001 r. Nr 142” prosiła o wpisanie „  Dz. U. z 2013 r. poz.
594”; w §1 1. Zmianie ulega „Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2013-2026”
na  „Zmianie  ulega  „Wieloletnia  Prognoza  Finansowa  na  lata  2013-2027”
stanowiąca załącznik 1 do niniejszej uchwały. W wykazie przedsięwzięć do WPF
w  ostatniej  pozycji  jest  zapisane  zadanie:  „Wykonanie  placu  zabaw  
w Skarszynie”  i w limicie  dla  roku 2015 została wpisana kwota 5.000 zł,
prosiła o jej wykreślenie.
Radny Wojciech Wróbel powiedział, że jeszcze załącznik nr 3.
Skarbnik poprosiła, aby w załączniku nr 3 zmienić tytuł na: „Objaśnienia 
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wartości przyj ętych w wieloletniej prognozie finansowej na rok 2013 i lata 
następne”. 
To są te zmiany. 
Następnie  przeszła  do  omówienia  projektu  uchwały.  Rozpoczęła  od  wykazu
przedsięwzięć do WPF. Zmianie uległa wielkość limitów roku 2013 na zadania:
„Budowa  15  placów  zabaw  dla  dzieci  w  15  miejscowościach  w  Gminie
Trzebnica”. Jest to dostosowane do wielkości realizowanych w roku 2013. Kolejna
pozycja tj. „Budowa drogi gminnej w Głuchowie Górnym” i tutaj zmiennie uległy
lata  realizacji  tej  inwestycji  i  ustalono limity  realizacji  w latach  2014 i  2015.
Kolejna inwestycja w której wprowadzono zmiany to wyposażenie na potrzeby
funkcjonowania sali widowiskowo-kinowej i przesunięto wydatek z roku 2014 na
rok 2017. To zadanie zaplanowane w związku z tym na lata od 2015 do 2017 i było
wcześniej planowane na lata 2014-2016. Kolejna zmiana tj. „Zarządzanie energią
w  budynkach  użyteczności  publicznej”  i  tutaj  nastąpiło  zwiększenie  limitów
wydatków  na  rok  2013.  Zupełnie  nowe  przedsięwzięcie  wprowadzone  do
Wieloletniego Planu Finansowego to: „Wykonanie placu zabaw w Skarszynie” .
Inwestycje zaplanowano na 2013-2014.   W projekcie zmianie ulegają oczywiście
wielkości dochodów, wydatków jak również wydatków bieżących i majątkowych,
dochodów  bieżących  i  majątkowych  dostosowanych  do  budżetu  roku  2013  
i  w  związku  z  przeprowadzonymi  zmianami  również  w  roku  2014  występują
nieznaczne  przesunięcia  pomiędzy  wydatkami  bieżącymi  a  majątkowymi  i  te
wszystkie  rzeczy  są  opisane  w  objaśnieniach  do  WPF.  Jeśli  chodzi  
o  autopoprawkę,  to  w autopoprawce uwzględniono dwie rzeczy:  zmniejszenie  
o kwotę 9. tysięcy  realizacji zadania dla budowy drogi pomiędzy Kuźniczyskiem 
a  Pęciszowem  w  roku  2013  i  zmniejszenie  wartości  inwestycji:  przebudowa
nawierzchni  ul. Kwiatowej w Trzebnicy o 23 tysiące zł. Jest to już  ostateczne
rozliczenie tej inwestycji. W związku z tym zmianie ulegają wielkości wydatkowe
i  nie  zmienia  się  kwota  wydatków  ogółem.  Jedynie  zmieniają  się  wielkości
wydatków bieżących i wydatków majątkowych jak dla roku 2013 i ulegają zmianie
wielkości  wydatków  objętych  limitem  zgodnie  z  art.  226  ustawy  o  finansach
publicznych.  To  są  wszelkie  zmiany,  które  są  zaproponowane  w  Wieloletniej
Prognozie Finansowej.
Przewodniczący  podziękował  i  poprosił,  aby  takie  same  analogiczne  zmiany
wprowadzić w autopoprawce.
Radny  Jan  Darowski  powiedział,  że  skarbnik  stwierdzała,  że  w  punkcie  17
wyposażenie na potrzeby funkcjonowania sali widowiskowo-kinowej ma być okres
realizacji, bo dziś otrzymali w autopoprawce od 2014 do 2016, później skarbnik
powiedziała, że do 2017, dlatego zapytał czy to ma być rok 2016, czy 2017. Przed
chwilą otrzymali dokument z którego wynika, że to ma być rok 2016.
Skarbnik zapytała , w pozycji 17, czego.
Radny Darowski odparł, że chodzi o autopoprawkę do uchwały w sprawie zamiany
do Wieloletniej Prognozy Finansowej.
Skarbnik  wyjaśniła,  że  radni  otrzymali  materiał  i  w  poz.  1.3.1.2.16  jest
wyposażenie na potrzeby funkcjonowania sali widowiskowo-kinowej. 
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Radny Darowski powiedział, że mówi punkcie 17, w tej części przedsięwzięcia.
Raz jeszcze zapytał czy to ma być rok 2016, czy 2017. 
Skarbnik zapytała o jakim przedsięwzięciu mówi. 
Radny Darowski  odparł,  że mówi  o punkcie 17 tj.  autopoprawka do uchwały  
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej w Gminie Trzebnica.
Skarbnik  powiedziała,  że  chodzi  o  objaśnienia  do  przedsięwzięć,  tu  nastąpiła
pomyłka. Tutaj należałoby dokonać  zmiany, czyli  w punkcie 17 należy nanieść
okres realizacji od 2015 do 2017 roku. 
Radny  Wróbel  zapytał  czy  jeszcze  gdzie  w  którejś  inwestycji  korzystają  
z dofinansowania projektu zarządzanie energią użyteczności publicznej czy tylko
im nazwy  pozostały.  Na  poprzedniej  sesji  wycofali  się  z  udziału  w  projekcie
zadaniu  „Szkoła  Podstawowa  nr  2  i  Szkoła  Muzyczna”  a  jeszcze  pozostało
Trzebnickie  Centrum  Kultury  i  Sportu.  Nie  pamięta  czy  korzystają,  czy
niekoniecznie. 
Burmistrz odarł, że wycofali się z szkoły jednej i drugiej, dlatego kolejna uchwała
jaka  jest  w  punkcie  10  porządku  obrad,  niepodejmowana  uchwała,  dotycząca
Szkoły Muzycznej a przy Trzebnickim Centrum złożyli wniosek do Narodowego
Funduszu  Ochrony  Środowiska  na  dofinansowanie  100%  dotacji  w  związku  
z termomodernizacją. Na tym  polegała ta zmiana. 
Radny Wróbel zapytała jaka to będzie kwota.
Burmistrz odpowiedział, że ponad 2 miliony złotych. W pierwszy zadaniu było
tylko dofinansowanie 30% na całość inwestycji. Teraz jest szansa uzyskać 100%
dotacji, stąd ta zmiana. 
Radny  Janusz  Szydłowski  zapytał  na  jakim  etapie  jest  utworzenia  węzła
komunikacyjnego PKP i PKS.
Burmistrz wyjaśnił, że po wielkich bólach i długich rozmowach jest zapewnienie 
z Dolnośląskiej Dróg i Kolei na otrzymanie  uzgodnienia wersji projektowej, którą
złożyli. Także trwają prace projektowe i ma nadzieję, że do końca roku zostaną
zakończone. 
Radny  Darowski  zapytał  co  jest  przyczyną  prolongaty  wykonania  tych  zadań
inwestycyjnych o których dziś skarbnik mówiła. 
Burmistrz odarł, że jedyne przesuniecie w czasie to jest wyposażenie sali kinowej.
W  związku  z  tym,  że  złożyli  wniosek  do  Narodowego  Funduszu  Ochrony
Środowiska  w  Warszawie  na  dofinansowanie  100%  dotacji  i  wniosek  został
złożony w terminie. Do końca września ma powstać lista rankingowa. Zarząd wie,
że z listy rankingowej  te wszystkie wnioski, które dostaną dofinansowanie i wtedy
będą znali wielkość i okres realizacji zadania. Dziś jest nielogiczne doposażyć salę
kinową w jakiś nowy sprzęt, bo budynek sam w sobie wymaga remontu. Stąd jest
to przesunięcie. 
Radny Darowski zapytał na kiedy jest planowany remont.
Burmistrz  odparł,  że  2014,  jeżeli  otrzymają  dofinansowanie  z  Narodowego
Funduszu. Rozpocznie się w 2014,  a zakończy się 2016-2017. 
Radny  Szydłowski  zapytał,  co  z  deptakiem,  bo  na  początku  sierpnia  miała
rozpocząć się inwestycja. 
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Burmistrz wyjaśnił, że deptak nieodłącznie wiązał się z zakończeniem realizacji
pn.  „Przebudowa i  remont  drogi  ul.  Żołnierzy  Września”.  Doskonale  wszyscy
wiedzą, że ul. Żołnierzy Września  jest zakończona, odebrana technicznie, ruch jest
już  puszczony  i  odbywa  się  w  dwóch  kierunkach.  Firma  w  poniedziałek  już
wejdzie na budowę deptaka. Związane to było z ul. Żołnierzy Września, gdyż nie
otrzymali  wcześniej wystąpienia z Powiatu na ruch zastępczy. Uzależnili to, od
uruchomienia  ul.  Żołnierzy  Września.  Także  od  poniedziałku,  po  tym  długim
weekendzie sierpniowym. 
Pytań więcej nie było.
Przewodniczacy  Rady  poddał  ww.  projekt  uchwały  wraz z  autopoprawką  pod
głosowanie: „za” – 13, „przeciw” – 1, „wstrzymało się od głosu” – 5. Uchwała
została podjęta. 
    Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2013
rok - wraz z autopoprawką.
Skarbnik  na  wstępie  powiedziała,  że  przeanalizowano  ponowienie  dochody  
i wydatki w Gminie Trzebnica i w związku z dużą ilością wniosków złożonych na
przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności i  dokonano
zmian w dziale gospodarka mieszkaniowa. Również dokonano zmiany związanej 
z  wpływami  podatków do kasy gminnej  i  to  są  wszystkie  zmiany związane  
z dochodami Gminy Trzebnica. Jeżeli chodzi o stronę wydatkową, to dokonano
tutaj  przesunięć  tak  wydatków  bieżących  jak  i  wydatków  majątkowych.  
W  pierwszej  kolejności  omówiła  wydatki  bieżące.  Dokonano  zwiększenia
wydatków na zakup usług pozostałych w ramach dróg publicznych,  gminnych.
Również zmniejszono wydatki remontowe, na zakup usług remontowych w ramach
działu.   W  ramach  gospodarki  mieszkaniowej  dokonano przesunięć  zgodnie  
z  wnioskiem  Zakładu  Gospodarki  Mieszkaniowej.  W  dziale  administracja
publiczna rozdziale – urzędy gmin dokonano zwiększenia kosztów postępowania
sądowego o  3.000 zł,  wyjaśniła,  że od zeszłego roku nastąpiły  zmiany w tym
zakresie i  zlikwidowano dział  w którym były wykazywane koszty dochodzenia
należności Gminy i  zostały włączone do rozdziału: urzędy gmin, paragraf 4610
koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego. Stąd potrzeba zwiększenia tych
środków.  W ramach Straży gminnej  dokonano analizy i  dokonano stosownych
zmniejszeń. Ustalając limity na rok 2013. Zgodnie z informacja ZAPO dokonano
zmiany  dotacji  przekazywanej  przez  gminę  dla  dzieci  uczęszczających  do
przedszkoli  i  punktów  przedszkoli  w  innych  miejscowościach.  Dokonano
przesunięć  również  w dziale  oświata i  wychowanie,  w pozostałej działalności,
zgodnie  z  wnioskiem ZAPO.  Ochrona  dziedzictwa  narodowego  –  zwiększono
środki  na  dotację  podmiotową  z  budżetu  dla  samorządowej  jednostki  kultury.
Zmniejszono środki w paragrafie zakup usług pozostałych a zwiększono zakupy
materiałów  i  wyposażenia.  W  ramach  pozostałej  działalności  również
zweryfikowano plan związany z funduszem sołeckim. Wydatki majątkowe w poz.
7  z  inwestycji  przebudowa  3-go  Maja  i  ul.  Wesołej  w Trzebnicy  dokonało
zwiększenia . Obecnie wartość zadania to 917.000 zł. W poz. 9 zagospodarowanie
terenu  przy  ul.  Leszczyńskiej  dokonano  zmiany  nazwy  zadania.  Tam  jest
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niezbędny projekt do realizacji tej inwestycji. W tym roku zabezpieczono środki na
projekt,  natomiast  w  pozostałych  latach  po  uzyskaniu  projektu  dopiero  będzie
realizowana inwestycja w całości. Zwiększono środki w poz. 13 – dokumentacja
projektowa  „Budowa  ścieżek  rowerowych  trasą  dawnej  kolei  wąskotorowej   
w  powiatach  trzebnickim  i  milickim”,  zgodnie  z  uzgodnieniami  zespołu
międzygminnych. W poz. 19 wprowadzono nową inwestycję: wykonanie drenażu
opaskowego  budynku  remizy  strażackiej  w  Marcinowie.  W  poz.22  nastąpiło
zwiększenie środków w ramach zarządzania energia w budynkach użyteczności
publicznej  Jednostek  Samorządu  Terytorialnego  –  Szkoła  Podstawowa  Nr  2
i Szkoła Muzyczna I i II stopnia i w roku 2013 wartość ta wynosi 8.252.083 zł.  
W  poz.47  wprowadzono  nowe  zadanie  pn.  oszczędzanie  energii,  promowanie
odnawialnych źródeł z wielkością  23.798 zł. W poz. 48 w zadaniu zarządzanie
energią  w  budynkach  użyteczności  publicznej  Jednostek  Samorządu
Terytorialnego – Trzebnickie Centrum Kultury i Sportu, dokonano zmniejszenia  
i  zadanie  to  jest  określone  kwotą  90.000  zł.  W  poz.49  zmniejszono  wartość
zadania:  budowa  świetlicy  wiejskiej  wraz  z  kompleksem  wypoczynkowym  
w miejscowości Komorowo i to jest kwota 330.000 zł. 
Skarbnik  w  tym  miejscu  poprosiła  radnych  o  wpisanie prawidłowej  nazwy
miejscowości. 
Kolejna poz. 56 – tu nastąpiły zmiany w ramach Funduszu sołeckiego i  o tym
powie  przez  Funduszu  sołeckim.  Jest  wprowadzona kwota  12.000  zł  i  została
przeniesiona pomiędzy zadaniami. W poz. 62 jest kostka brukowa i obrzeża to jest
dla miejscowości Koniowo – 5.000 zł. W poz. 74 – budowa 15 placów zabaw dla
dzieci  w  15  miejscowościach  w  Gminie  Trzebnica,  zmniejszono  wartość  tej
inwestycji o 10.000 zł do wartości inwestycji jak oszacowano za rok 2013. W poz.
80  wprowadzono nowe zadanie:  wykonanie  placu zabaw w Skarszynie.  Tam  
w kolumnie łączne koszty finansowe wprowadzona jest kwota 92.865 zł. I na rok
2013 są przewidziane wydatki w wysokości 10.000 zł. Jeżeli chodzi o Fundusz
sołecki  to  na  podstawie  przeprowadzonych  zebrań  wiejskich  i  przyniesionych
uchwał  przez  sołtysów  dokonano  zmian  w  miejscowości  Będkowo.  Zostało
wprowadzone przedsięwzięcie pn. zagospodarowanie terenu pod plac na imprezy –
3.000  zł  i  pozostała  kwota  2.000  na  imprezy  kulturalne.  Dla  miejscowości
Głuchów  Górny  została  zmieniona  nazwa  przedsięwzięcia:  utwardzenie  terenu
przed  świetlicą   12.000  zł,  zadanie  inwestycyjne.  W  miejscowości  Skarszyn
nastąpiły zmiany przedsięwzięć i obecnie jest to modernizacja sceny za 3.000 zł,
kostka brukowa i obrzeża  za 4.200 zł poprosiła  o wykreślenie. Dla miejscowości
Skoroszów jest  to  kostka pod altaną  drewnianą  –  2.800 zł,  podłoga betonowa,
materiał do impregnacji altany. Dla miejscowości Świątniki działalność kulturalna,
dla  miejscowości  Ujeździec  działalność  wprowadzono:  działalność  kulturalną.
Wielkość Funduszu sołeckiego nie uległa zmianie.  W załączniku nr 1 w dotacjach
budżetu gminy zmiany są związane ze zmianami z rozliczaniem kosztów dla dzieci
zamieszkałych na ternie Gminy Trzebnica a uczęszczających do niepublicznych
punktów przedszkolnych   na  terenie  innych  gmin  dokonano zmiany  wielkości
kwoty  dotacji   celowej  jak  również  zmieniono kwotę  datacji  podmiotowej  dla
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TCKiS.  To  są  wszystkie  zmiany  wynikające  z  projektu.  Jeżeli  chodzi  
o autopoprawkę to dokonano zmiany w planie dochodów  Unijnych, ale dotyczy
ona tylko dysponenta środków czyli dokonano przesunięcia pomiędzy jednostkami.
Natomiast  w  planie  wydatków Gminy  Trzebnica dokonano zmian  przesuwając
środki  pomiędzy  działami  i  są  to  środki  dotyczące  zakupu  materiałów  
i wyposażenia. Zmiany, które nie są widoczne w tabeli zmiany wydatków w planie
budżetu  na  2013  r.,  znajdują  się  w  tabeli  nr  4  –  wydatki  majątkowe.  To  są
przesunięcia  pomiędzy poszczególnymi  zadaniami  inwestycyjnymi  dotyczącymi
budowy  dróg  gminnych.  I  tak  jak  wcześniej  mówiła  zmniejszono  środki  na
przebudowę nawierzchni ul. Kwiatowej w Trzebnicy oraz budowę drogi pomiędzy
Kuźniczyskiem a Pęciszowem a zwiększono środki na przebudowę ulic 3-go Maja
i ul. Wesołej w Trzebnicy. Zmiany są również w Funduszu sołeckim. Sołectwo
Głuchów Górny zgłosiła zmianę  w przedsięwzięciach  zakup ławek za 1000 zł.
Sołectwo  Rzepotowice  wprowadziło  nowe  zadanie  ogrodzenie  boiska.  To  są
wszystkie zmiany. 
Prowadzący podziękował za wyjaśnienia.
Radny  Darowski  powiedział,  że  po  raz  kolejny  zwiększają  środki  na  zadanie
inwestycyjne budowa Szkoły Podstawowej nr 2 i nr 3. Zadał pytanie burmistrzowi
i otrzymał odpowiedź, że były środki, teraz się okazuje, że tych środków nie ma,
bo ciągle je zwiększają. Zapytał o ile zwiększa się wartość drogi na ul. 3-go Maja 
i ul. Wesołej w Trzebnicy. 
Skarbnik odparła, że o 99.000 zł. 
Radny Darowski  zapytał  o dział  801 oświata i  wychowanie, w §6050 wydatki
inwestycyjne  jednostek budżetowych i  wynika z  tego projektu budżetu,  że jest
1.328.000 zł. Chciałby usłyszeć informację co to jest. 
Skarbnik  odparła,  że jest  to  zwiększenie  kwoty:  wydatki  inwestycje  jednostek
budżetowych   i  omawiała  to  przy  omawianiu  tabeli  nr  4.  Jest  to  poz.  22  –
zarządzanie energią w budynkach użyteczności publicznej Jednostek Samorządu
Terytorialnego – Szkoła Podstawowa Nr 2 i Szkoła Muzyczna I i II stopnia.
Radny Darowski zapytał o podróże służbowe, gospodarka mieszkaniowa, chodzi  
o kwotę 460 zł, co to jest za wydatek.
Skarbnik oparła, że jest to delegacja zagraniczna. 
Radny Darowski powiedział, że to wie, tylko kto to otrzymał. 
Skarbnik wyjaśniła, że pracownik Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej.
Radny Darowski zapytał z jakiego tytułu.
Skarbnik odparła, że z tytułu delegacji zagranicznej.
Radny Darowski odpowiedział, że rozumie, ale wyjazdu gdzie, w jakim celu.
Skarbnik odparła, że podejrzewa, że to był wyjazd do Kitzingen. 
Radny podziękował za wyjaśnienia. 
Radny Wróbel zapytał z czego wynika wzrost o 109.000 zł na przebudowę ul. 3-go
Maja  i  Wesołej.  To  jest  prawie  13%  wartości  inwestycji.  Czy  to  jest  kwota
wynikająca z przetargu, czy jakieś nowe okoliczności. 
Burmistrz  wyjaśnił,  że nowe okoliczności,  bo  jak  radni  wiedzą  ul.  3-go Maja
została  gruntownie  przebudowana  i  ma  na  myśli  nową  nawierzchnie,  nowe
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chodniki, nowe oświetlenie. W związku z tym, że kanalizacja, która po odkopaniu
okazało się,  że nie nadaje się całkowicie do użytkowania a w planie było tylko
część  kanalizacji,  to  podjęli  decyzje,  że  wymienią  całą  kanalizację  i  to  było
związane z dodatkowym kosztem. Cała sieć kanalizacyjna została wymieniona. 
Radny Wróbel zapytał, czy był na to przeprowadzony przetarg.
Burmistrz  odparł,  że  to  zrobiono  w  ramach  jednego  działania.  Ustawa  
o zamówieniach publicznych dopuszcza, że można rozszerzyć zadanie o 50%. 
Radny Wróbel zapytał o szkołę, wartość inwestycji zwiększa się o 1.500.000 zł  
w stosunku do tych wartości, które mieli przyjęte wcześniej. Czy to jest kwota  
zaspokajająca potrzeby wynikające z otwarcia obu szkół, czy tylko to co muszą
wyłożyć teraz, żeby otworzyć Szkołę Podstawową nr 2. 
Burmistrz  wyjaśnił,  że  cały  czas  mówią  o  Szkole  Podstawowej  nr  2.  Szkoła
Muzyczna jest tylko zrobiona kompleksowo. Zrobiony jest dach z uwagi na to,
żeby  zabezpieczyć  a  skupiają  się  tylko  na  Szkole  Podstawowej  nr  2,  gdyż  
01 września chcą  ją  uruchomić  i  dopuścić  do użytkowania,  żeby dzieci  mogły
rozpocząć  już  nowy rok  szkolny.  Szkoła  Muzyczna  jest  planowana  na  2014r.
Także obracają się  tylko wokół Szkoły Podstawowej nr 2. 
Radny Wróbel zapytał czy koszt Szkoły Muzycznej to jest ten koszt, który mają
przewidziany w WPF. Tam jest ok. 1.100.000 zł. Zapytał czy tak i czy tego będzie
trochę więcej. 
Burmistrz odparł, że na dziś nie jest w stanie powiedzieć. Przetarg rozstrzygnie
jaka  to będzie  kwota.  Prosił,  aby zwrócono uwagę  na  to,  że mówią  o  Szkole
Podstawowej nr 2 ale i  mówią też o Szkole Muzycznej dlatego, że jest podział
zadań. Są zadania wspólne i są zadania oddzielne. Zadanie wspólne dla obu szkół
to jest cały parter, dach, centralne ogrzewanie, sieć elektryczna, sieć wodociągowa,
sieć ciepłej wody, sieć do ogrzewania. To są wspólne elementy, które są pokryte 
w ramach mówienia o Szkole Podstawowej nr 2. Trzeba mieć tą świadomość. 
Radny  Wróbel  powiedział,  że  rozumie  i  bardzo  się  cieszy,  że  jest  robiona.
Następnie zapytał z czego wynika wzrost kosztów dokumentacji  projektowej na
ścieżki rowerowe. 
Burmistrz wyjaśnił, że w związku z tym, że to zadanie jest zadaniem kilku gmin 
i Powiatu i w związku z tym, że zostało rozszerzone o nowe zadanie a chodzi  
o miejscowość Koniowo stad jest ten wzrost.  Firma, która robiła ten projekt będzie
miała dodatkowe zlecenie na rozszerzenie tej ścieżki. 
Radny  Szydłowski  zapytał  o  dział  921  rozdział  2480  –  dotacja  podmiotowa  
z budżetu dla samorządowej instytucji kultury i tu jest kwota 135.000 zł. Co w tej
kwocie się mieści.
Burmistrz odparł, że na pewno dożynki, bo są  w pierwszym terminie, bodajże  
8 września.  
Radny Darowski zapytał odnośnie kosztów sądowych i prokuratorskich, 3.000 zł,
jakie jest przeznaczenie tej kwoty.
Skarbnik wyjaśniła, że są to koszty związane z egzekucją należności i zawiązane
jest  to  z  dochodzeniem przez  Gminę   podatków i  opłat.   Gmina  je  wyłoży  
a w momencie ściągnięcia zostaną odzyskane. 
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Pytań więcej nie było.
Przewodniczący  poddał  ww.  projekt  uchwały  wraz  z  autopoprawką  pod
głosowanie: „za” - 13, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 6.  Uchwała
została podjęta. 
(wyszedł radny Paweł Wolski, stan radnych – 18) 
   Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w obrębie
wsi Raszów.
Pytań nie było.
Prowadzący  poddał  ww.  projekt  pod  głosowanie:  „za”  -  18,  „przeciw”  –  0,
„wstrzymało się od głosu” – 0.  Uchwała została podjęta jednogłośnie, przy
nieobecności jednego radnego. 
   Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w obrębie
wsi Świątniki.
Pytań nie było.
Przewodniczący Rady  poddał ww. projekt pod głosowanie: „za” - 18, „przeciw”
– 0, „wstrzymało się od głosu” – 0.  Uchwała została podjęta jednogłośnie, przy
nieobecności jednego radnego. 
    Ad.10. Podjęcie uchwały   w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do
realizacji  Projektu  i  złożenie  wniosku  o  jego  dofinansowanie  ze  środków
Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz w sprawie
zabezpieczenia środków,  niezbędnych na realizację  Projektu  w przypadku jego
umieszczenia  na  liście  rankingowej  i  otrzymaniu  decyzji  o  przyznaniu
dofinansowania.
(wrócił radny P. Wolski, stan radnych – 19)
Burmistrz  powiedział,  że  został  ogłoszony  konkurs  w  ramach  Programu
Norweskiego i chcą z tego programu skorzystać. W związku z tym, że dziś jest
ostatni  dzień  na podjęcie  uchwały na przystąpienie  do tego Programu stąd ta
nadzwyczajna  sesja.  To  było  głównym  powódem  jak  również  ilość  zadań
inwestycyjnych o których mówiła skarbnik. Dynamicznie wszystko się w Gminie
zmienia. Dochodzą nowe zadania inwestycyjne. Są w stałym kontakcie z sołtysami
i  w  ramach  otrzymanego  Funduszu  sołeckiego  też  są  zdania  realizowane.  
W ramach Programu Norweskiego chcą  złożyć  wniosek na 3 zadania. Pierwsze
zadanie to jest właśnie termomodernizacja Szkoły  Muzycznej na który mają już
wykonany  audyt.  Drugie  zadanie  to  jest  termomodernizacja  Gimnazjum nr  1  
w  Trzebnicy  w  ramach  którego  będzie  wymieniony  cały  węzeł  ciepłowniczy
łącznie z piecem, który obecnie jest olejowy a chcą go zamienić na gazowy. Jak
również wymienić wszystkie grzejniki, które są od początku. Trzecie zadanie to
jest  zmiana  zużycia  energii  na  basenie.   Czyli  zakupić  takie  urządzenie,  tak
zmodernizować, żeby energia elektryczna była tańsza o 200 tysięcy rocznie. To są
te 3 zadania i chcą aplikować w ramach Funduszu Norweskiego o ośrodki. Jak się
znajdą na liście rankingowej i otrzymają decyzje o przyznaniu dofinansowaniu to
wtedy będą mogli te środki wprowadzić do budżetu. 
Prowadzący podziękował za wyjaśnienia. 
Pytań więcej nie było.
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Przewodniczący poddał ww. projekt pod głosowanie: „za” – 19. Uchwała została
podjęta jednogłośnie. 
      Ad. 11. Komunikaty.
Prowadzący powiedział, że nie widzi żadnych komunikatów.
      Ad.12. Zamknięcie nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej.
Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad XXXIX  nadzwyczajnej 
sesji Rady Miejskiej w Trzebnicy został wyczerpany i zamknął obrady o godzinie 
11:00.

Protokół sporządziła:

Jadwiga Mirowska
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